
Partner for integrerede løsninger
ABB satte gang i datastrømmen

Case Story

Levering af specifikke produkter efter en ødelæggende 
brand i et datacenter efterlod kunden med så positivt et 
indtryk, at ABB blev bedt om at tage det samlede gen-
opbygningsprojekt.
For mange virksomheder er internettet en central del af 
forretningen. Pengeinstitutter, online-butikker og forskel-
lige tjenester har de senere år integreret internettet i snart 
alle aktiviteter,  i mange tilfælde ville der ingen forretning 
være uden internettet.

Medarbejdere med kompetencer
ABB´s ingeniørafdeling for løsningssalg råder over mere end 
60 tekniske medarbejdere, herunder ca. 30 specialiserede 
ingeniører med forskellige kompetencer indenfor områderne 
elektro og instrumentering i såvel normale som eksplosive 
miljøer. Hertil kommer en håndfuld projektledere og site-
managers, der har stor erfaring med samarbejdspartnere, 
underleverandører samt at styre komplekse projekter. Skulle 
kunden ønske alene at trække på afdelingens rådgivnings- og 
designkompetencer, er dette selvfølgelig også en mulighed.
ABB Service råder over mere end 300 kvalificerede service-
teknikere og ingeniører i Danmark. Disse kan hjælpe dig med 
de fleste service- og installationsopgaver.
Samspillet mellem ingeniører og produktspecialisterne gør 

En alvorlig sag
Det var en meget alvorlig sag, da en brand satte et datacenter 
ud af drift. Centeret står for drift af tusindvis af vigtige danske 
websites. Branden ødelagde  hoved- og backupsystemerne, 
der forsyner centeret med strøm.

ABB i spidsen for genopbygning
ABB blev kontaktet af centerets ejere med henblik på at lave 
specifikke komponenter, så driften kunne genoptages. Kun-
dens oplevelse af ABB´s service og kompetence var positiv, 
så kunden ønskede at ABB skulle tage ansvaret for hele 
projektet. I løbet af en halv dag lykkedes det at få serverne 
igang igen ved hjælp af midlertidige strømforsyningsløsninger. 
Det var også ABB, der via sine kompetencer på området, fik 
opgaven at stå for hele genopbygningen af strømsystemet 
hos kunden. Et projekt til adskillige millioner kroner. 
ABB sørgede for projektledelse, levering af komponenter, 
kontakten til underleverandørene samt en række opgaver, 
virksomheden ikke normalt beskæftiger sig med. Men denne 
sammenhæng var det mest nærliggende for kunden, at ABB 
stod i spidsen for det samlede projekt. Hele opgaven blev løst 
fuld tilfredsstillende set fra kundens synsvinkel.

Om ABB
ABB er førende inden for kraft- og automationsteknologier. 
Vi forbedrer forsynings- og industrivirksomhedernes ydeevne 
med mindst mulig påvirkning af miljøet. ABB har rundt regnet 
124.000 medarbejdere i omkring 100 lande. I ABB Danmark 
er vi ca. 600 medarbejdere.
ABB´s historie går tilbage til sidst i det 19. århundrede. Det 
er en lang og fascinerende beretning om, hvordan ABB via 
innovation og teknologi har været og fortsat er førende inden 
for flere forskellige industrier.
Adskillige lande over hele verden har ved ABB´s hjælp fået 
bygget, udviklet og vedligeholdt deres infrastruktur. ABB har 
inden for de seneste år flyttet sig fra at levere traditionelle 
industriløsninger til i dag at tilbyde alternative energiløsninger 
og avancerede produkter og teknologier inden for kraft og 
automation, der understøtter ABB´s industrielle IT-produkter.

ABB til en unik partner, der leverer teoretiske eller praktiske 
løsninger.

Datacenter i Danmark
ABB´s opgaver er:

−− Total projektering
−− Projektledelse
−− Komponenter
−− Dokumentation
−− Design
−− Engineering
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.For mere information kontakt:

ABB A/S
Meterbuen 33 
2740 Skovlunde 
Tlf.: 4450 4450 
E-mail: abb.dk@dk.abb.com

www.abb.dk


